
 

 

 

Handlingsplan for 2010 

Lokalrådet i Billund kommune 
 

 

Lokalrådets formål er at virke som et fremtidsorienteret partnerskab. Samarbejdet skal være 

med til at forebygge og bekæmpe kriminalitet og på den måde medvirke til at sikre tryghed 

og  sikkerhed for borgerne i lokalsamfundet. 

 

Lokalrådet består af repræsentanter fra henholdsvis det lokale politi og  kommune.  

 

Medlemmerne er:  

 

Lokalpolitileder politikommissær Jørn Lykkebak,  Billund lokalpoliti (formand), 

Leder af forebyggelsessektion, vicepolitikommissær Carsten Ørum Billund Lokalpoliti 

(Lokalsektionen) 

PSP – repræsentant og referent, vicepolitikommissær Annette D. Christensen, Billund 

Lokalpoliti (Grænsesektionen) 

Børne- kulturdirektør Erik Holm, Billund kommune 

Ingeniør Kim Søgaard, Billund kommune 

Ungdomsskoleinspektør Frede Nørskov, Billund kommune  

Sundhedkoordinator Margit Stycke, Billund kommune 

 

Lokalrådet drøfter spørgsmål vedrørende kommunernes og  politiets forebyggelse og 

bekæmpelse af kriminalitet i lokalområdet samt spørgsmål vedrørende 

kriminalitetsudviklingen, SSP-samarbejdet og  samarbejdet i øvrigt mellem politiet og 

lokalsamfundet. 

Lokalrådet drøfter herunder hvordan samarbejdet kan inddrages i de nedennævnte fokus- 

og indsatsområder. 

 

Lokalrådet mødes mindst 4 gange årligt eller efter behov.  

 

Relevante ressourcepersoner deltager i et rådsmøde, når der er behov herfor, og det skønnes 

hensigtsmæssigt for belysningen af et givet sagsområde. 

 

I øvrigt henvises normalforretningsordenen som beskriver lokalrådets virke. 

 

Lokalråd+ 

Lokalrådet organiserer og  etablerer lokalråd+,  som er dynamiske netværk og partnerskaber 

i lokalsamfundet, som kan indgå i samarbejdet. Dette samarbejde vil i høj grad være 

projektorganiseret. 

 

En gang om  året afholder lokalrådene en tematiseret konference, hvor disse lokalråd+ 



 

 

samarbejdspartnere indkaldes. 

 

Kommunen har ansvaret for, at der planlægges for den årlige konference/temadag. 

 

Konferencen for 2010 afvikles den 24.11.10. kl. 17.00-21.00 under temaet blandingsmisbrug 

mellem børn og unge 

 

Fokus- og indsatsområder 

 

Fokusområder for 2010:  

 

Følgende nationale fokusområder har højest prioritet i 2010: I den daglige disponering går 

hastende politimæssige opgaver forud for ikke-hastende opgaver og løsningen af opgaver 

vedrørende personfarlig kriminalitet går forud for ikke-personfarlig kriminalitet.  

 

Indsatsen mod bander og banders kriminalitet:  

 

Ingen selvstændig handleplan/taktisk plan, men der sker løbende monitering af børn og unge i 

forebyggelsesregi (SSP), samt konsekvent indgriben ved tegn på sympatisering/gruppedannelse i 

form af oplysning om konsekvenser m.v., dels til den unge, men også til forældre.  

 

Indsatsen mod indbrud i privat beboelse, tyveri fra borger, tyveri fra biler mv.:  

 

Der er udarbejdet selvstændig handleplan/taktisk plan for området.  

 

Indsatsen mod større økonomisk kriminalitet:  

 

Der er ikke udarbejdet selvstændige tiltag, og der henvises til central efterforskning.   

 

Indsatsen på færdselslovsområdet:  

 

Der er udarbejdet selvstændig handleplan/taktisk plan for området.  

 

Sydøstjyllands Politi vil i 2010 sætte ekstra ressourcer ind på at bekæmpe bandekriminalitet ved 

en tidlig, helhedsorienteret, sammenhængende og tværsektoriel indsats. Det er den grove 

organiserede rocker- og bandekriminalitet, der giver det høje kriminalitetsniveau i politikredsen, 

hvorfor der vil være en betydelige effekt for borgerne og den borgervendte kriminalitet ved en 

reducering i antallet af bandemedlemmer og disses kriminalitet. De øvrige prioriterede 

fokusområder (i ikke prioriteret rækkefølge), der løbende skal afpasses de lokale forhold, er:  

 

Ensartede korte responstider:  

 

Der henvises til central handleplan på området.  

 

Indsatsen mod prostitutionens bagmænd: 

 

Lokal handleplan/taktisk plan udarbejdet.  

 

Indsatsen mod organiseret kriminalitet, herunder begået af østkriminelle:  

 



 

 

Der henvises til centralt udarbejdet handleplan.  

 

Indsatsen på dyreværnsområdet: 

 

Lokal plan udarbejdet. 

 

Indsatsen mod fodboldbøller: 

 

Ingen planer – der henvises til central handleplan  

 

Indsatsen mod æresrelaterede forbrydelser: 

 

Den central handleplan følges – via udpeget kontaktperson på lokalstationen.  

 

Indsatsen mod jalousidrab og andre alvorlige samlivsrelaterede forbrydelser:  

 

Som ovenfor.   

 

Indsatsen mod IT-kriminalitet: 

 

Ingen lokal plan udarbejdet.   

 

Blandt disse kan der ud fra analyser af det aktuelle kriminalitetsbillede, udviklingen, trends og 

opnåede resultater udpeges særlige målrettede indsats. Vi har allerede valgt i 2010 at sætte ekstra 

ressourcer ind og iværksætte målrettede indsatser mod organiseret kriminalitet begået af 

østeuropæiske kriminelle ved at anholde og strafforfølge disse konsekvent for at gøre 

Sydøstjyllands Politikreds mindre attraktivt for kriminelle handlinger og derved opnå en betydelig 

effekt for borgerne ved et generelt lavere kriminalitetsniveau.  

 

Kriminalitetsforebyggelse 

 

Styrkelse af den forebyggende indsats har hovedprioritet i 2010 og indgår som en væsentlig del af 

alle indsatsområder, herunder følgende tværsektorielle projekter aftalt i Kredsrådet: 

 

 - Projekt til bekæmpelse af misbrug af alkohol, stoffer mv. 

- Udfærdigelse af misbrugskataloger :  Der henvises til Tema/Konferencedagens 

emne.  

 

 

- Projekt om sammenhæng mellem brug af dopingmidler og kriminalitet mv. 

- Der blev afholdt dopingkonference den 18. Marts for politi og samarbejdspartnere.  

- Forebyggelsesafdelingen er opmærksom på problematikken i dagligdagen, og det 

vil være en lille del af Tema/konferencedagen. 

 

 

De relevante centrale og lokale samarbejdspartnere er med til at omsætte strategien for det enkelte 

fokus- og indsatsområde til konkrete handlingsplaner. 

 

Politiets lokale samarbejdspartnere indarbejder i videst mulig omfang de fælles fokus- og 

indsatsområder i deres virksomhedsplaner og handlingsplaner.  


